
 

          SEMANA Nº1             

INFORMATIVO Y AGENDA SEMANAL 
SEMANA DEL 26 AL 30 DE ABRIL 
www.colegiosancarlosquilicura.cl 

 
            Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo año escolar informamos a Ud: 

Nombre profesor jefe: Wilfredo Hoyer 

Horario de atención de apoderados. 
Modalidad Online: Lunes 17:00 hrs 

Modalidad Presencial: 

Nombre del Inspector de curso Francisco Brante 

 

CITACIÓN A ENTREVISTA DE APODERADOS 

ESTUDIANTE DIA HORA N° DE 
CITA 

PROFESOR MODALIDAD 

      

 

 

 

 

 

 

CURSO: 8° B 

http://www.colegiosancarlosquilicura.cl/


HORARIO PRESENCIAL- SEMANA Nº1 

HORARIO Nº 
LUNES  
GRUPO Nº1 

MARTES  
GRUPO Nº2 

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

08:15 a 
08:45 

1º C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

ORIENTACIÓN 
(Wilfredo Hoyer) 

ORIENTACIÓN 
(Wilfredo Hoyer) 

08:45 a 
09:15 

2º 
C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

ORIENTACIÓN 
(Wilfredo Hoyer) 

ORIENTACIÓN 
(Wilfredo Hoyer) 

09:15 a 
09:50 

3º C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

10:05 a 
10:35 

4º 
LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

HISTORIA (MºTrinidad 
Valdebenito) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

10:35 a 
11:05 

5º 
LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

11:05 a 
11:35 

6º 
MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

11:50 a 
12:20 

7º MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo)  

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

12:20 a 
12:50 

8º HISTORIA (MºTrinidad 
Valdebenito) 

HISTORIA (MºTrinidad 
Valdebenito)  

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

12:50 a 
13:20 

9º 
HISTORIA (MºTrinidad 
Valdebenito) 

HISTORIA (MºTrinidad 
Valdebenito)   

 

 

HORARIO DE INGRESO Y SALIDAS 8ºB    SEMANA N° 1 

 LUNES  
GRUPO Nº1 

MARTES 
GRUPO Nº2 

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

HORARIO ENTRADA 8:15hrs 8:15hrs 8:15hrs 8:15hrs 8:15hrs 

HORARIO SALIDA 13:20hrs 13:20hrs 11:35hrs 12:50hrs 12:50hrs 

 
 
 

 
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASES PRESENCIALES - SEMANA Nº1 

DÍA Y GRUPO HORA ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
GRUPO Nº1 

  

1º C. NATURALES (Karolaine Santander)  EJE DE QUÍMICA: NÚMERO ATÓMICO Y 
ENLACES QUÍMICOS. TRAER 
CUADERNO DE ASIGNATURA Y 
ESTUCHE. EVALUACIÓN FORMATIVA 
CIENCIAS NATURALES NIVEL 2 

2º C. NATURALES (Karolaine Santander) 

3º C. NATURALES (Karolaine Santander) 

4º  LENGUA   (Rita de la Rivera) Guía 14 Preparación  Control de lectura 
mes de octubre 

5º  LENGUA   (Rita de la Rivera) 

6º  MATEMÁTICA  (Daniela Acevedo) REFORZAMIENTO DE CONTENIDOS 
PARA LA EVALUACIÓN SUMATIVA. 

7º  MATEMÁTICA  (Daniela Acevedo) 

8º  HISTORIA  (Maria Valdebenito)  Contexto independencia de Chile. 
Realización actividad formativa N°2. 
Plazo de 48 horas. 
  

9º  HISTORIA  (Maria Valdebenito) 

 
MARTES 

GRUPO Nº2 
  

1° C. NATURALES (Karolaine Santander)  EJE DE QUÍMICA: NÚMERO ATÓMICO Y 
ENLACES QUÍMICOS. TRAER 
CUADERNO DE ASIGNATURA Y 
ESTUCHE. EVALUACIÓN FORMATIVA 
CIENCIAS NATURALES NIVEL 2 

2° C. NATURALES (Karolaine Santander) 

3° C. NATURALES (Karolaine Santander) 

4°  LENGUA   (Rita de la Rivera) Guía 14 Preparación  Control de lectura 
mes de octubre 

5°  LENGUA   (Rita de la Rivera) 

6°  MATEMÁTICA  (Daniela Acevedo) REFORZAMIENTO DE CONTENIDOS 
PARA LA EVALUACIÓN SUMATIVA. 

7°  MATEMÁTICA  (Daniela Acevedo) 

8°  HISTORIA  (Maria Valdebenito) Contexto independencia de Chile. 
Realización actividad formativa N°2. 
Plazo de 48 horas. 9°  HISTORIA  (Maria Valdebenito) 

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

1° LENGUA   (Rita de la Rivera) GUÍA 15: COMPRENSIÓN DE TEXTOS 
AUDIOVISUALES 



2°  INGLÉS   (Valentina Garcés)  SUMMATIVE 2:Written work process 

3° LENGUA   (Rita de la Rivera) Guía 14/ Textos audiovisuales. 

4°  HISTORIA  (Maria Valdebenito) Actividad de análisis de texto. 

5°  MATEMÁTICA  (Daniela Acevedo) REFORZAMIENTO DE CONTENIDOS PARA 
LA EVALUACIÓN SUMATIVA. 
 
DESDE HOY 27 HASTA EL 29 DE OCTUBRE 
ESTARÁ DISPONIBLE EN EL CLASSROOM 
DE ASIGNATURA LA EVALUACIÓN  
SUMATIVA .  
 
CONTENIDO A EVALUAR:  
 

- MULTIPLICACIÓN Y DIVISIÓN 
DE NÚMEROS ENTEROS. 

- RAÍZ CUADRADA. 
- FUNCIÓN LINEAL Y AFÍN. 
- TEOREMA DE PITÁGORAS. 
- MEDIDAS DE POSICIÓN. 

 

6°  MATEMÁTICA  (Daniela Acevedo) 

7°   

8°   

9°   

JUEVES 
GRUPO Nº1 

  

1° ORIENTACIÓN (Wilfredo Hoyer) EDUCACIÓN SEXUAL 

2° ORIENTACIÓN (Wilfredo Hoyer) 

3°  MATEMÁTICA  (Daniela Acevedo) CONTENIDO: VARIACIÓN PORCENTUAL. 

4°  MATEMÁTICA  (Daniela Acevedo) 

5°  INGLÉS   (Valentina Garcés)  SUMMATIVE 2:Written work process 

6°  INGLÉS   (Valentina Garcés) 

7°  LENGUA   (Rita de la Rivera)  Evaluación Sumativa 4 control de 
lectura mes de octubre/ textos no 
literarios. 
Disponible en clasrrom desde el 28 al 29 
de octubre. 

8°  LENGUA   (Rita de la Rivera) 

9°   

VIERNES 
GRUPO Nº2 

1°  ORIENTACIÓN (Wilfredo Hoyer)  EDUCACIÓN SEXUAL 

2° ORIENTACIÓN (Wilfredo Hoyer)  

3°  MATEMÁTICA  (Daniela Acevedo) CONTENIDO: VARIACIÓN PORCENTUAL. 

4°  MATEMÁTICA  (Daniela Acevedo) 

5°  INGLÉS   (Valentina Garcés)  SUMMATIVE 2:Written work process 

6°  INGLÉS   (Valentina Garcés) 

7°  LENGUA   (Rita de la Rivera)  Evaluación Sumativa 4 control de 
lectura mes de octubre/ textos no 
literarios. 
Disponible en clasrrom desde el 28 al 29 
de octubre. 

8°  LENGUA   (Rita de la Rivera) 

9°   

 

 

 

ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASE REMOTA        
                                        

DÍA Y 
GRUPO 

HORA ASIGNATURA Y 
DOCENTE 

CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

  

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

MÚSICA  
(Jossué Oblitas) 

Repaso general de la canción, parte a y b. 



3º 
16:00 A 

16:30HRS. 

  

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 
  

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

MARTES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

ED. FÍSICA 
(Wilfredo Hoyer) 

UNIDAD 4: EL ATLETISMO 
CONSTRUCCIÓN DE TACO DE SALIDA 
MATERIALES: TROZOS DE MADERA (ENTRE TODOS LOS TROZOS O UN 
TROZO QUE MIDAN MINIMO 60cm), COLA FRÍA, TÉMPERA, PINCEL, 
BOTELLA PLÁSTICA.  

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 
ARTES 

(Anita Poblete) 

ENTREGA DE TRABAJOS PENDIENTES Y CORRECCIONES  

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 
  

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

  

MIÉRCOLES  
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS.  

 

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

  
3º 

16:00 A 
16:30HRS. 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 

  
5º 

17:00 A 
17:30HRS. 

 

JUEVES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS.  

 

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

TECNOLOGÍA  
(Christián Machuca/ 

Nestor Albano) 
 
 

Creación de proyecto tecnológico: levantamiento de    ideas. 
 
 
 
 

3º 
16:00 A 

16:30HRS.  

 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 
  

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

 
 

NOMBRE DEL PROFESOR JEFE 

WILFREDO HOYER 


